[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«26» декабря 2013 г. №30/241-ГС                             Принято решением

                                                                                           Ливенского городского

                                                                                           Совета народных  депутатов

                                                                                           от 26 декабря 2013г. № 30/240-ГС
О внесении изменений в постановление
Ливенского городского Совета народных
депутатов от 30.09.2005 №258/152-40-ГС
«О налоге на имущество физических лиц»
Руководствуясь Федеральным законом от 02 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02 декабря 2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 сентября 2005 года № 258/152-40-ГС «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1) изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить на территории города ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, долю в праве общей собственности на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,15%

	Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 1000 000 рублей до 2000 000 рублей (включительно)
	0,6%

	Свыше 2000 000 рублей
	2%

На имущество стоимостью свыше 500 000 рублей, используемое физическим лицом в предпринимательской деятельности, устанавливается ставка налога в размере 1,5%»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.

Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.»;
3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «3.4. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева
Глава города

Л.И. Фаустов